УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
____________________________________________________________________________________________________________________

02 июня 2022г.                                                                                                                 № 143

О проведении муниципального заочного этапа

регионального  конкурса

 профессионального мастерства

 «Лучший педагог-библиотекарь» в 2022г.

Во исполнение плана реализации Концепции развития школьных информационно-

библиотечных центров в Челябинской области (Приказ Министерства образования и

науки Челябинской области от 02.02.2021г. №269 «Об утверждении плана реализации

(«дорожной карты») Концепции развития школьных информационно- библиотечных

центров в Челябинской области на 2021-2022 годы», приказа  Министерства образования

и науки Челябинской области от 31.05.2022г. №01/1185 «О конкурсной комиссии, сроках

и объявлении о проведении конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог-

библиотекарь Челябинской области» в 2022 году,  с целью создания условий для развития

сети информационно-библиотечных центров на базе школьных библиотек,

обеспечивающих современное качество общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 07-10 сентября 2022г. муниципальный заочный этап регионального

конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог-библиотекарь» в 2022г. (далее

Конкурс).

2. Утвердить  конкурсную  комиссию в составе:

-Юрина Е.С. – начальник Управления образования, председатель;

-Калинина Н.А. – заместитель начальника Управления образования;

-Петрова С.М. – заведующий методическим кабинетом Управления образования,

секретарь;

-Хохлова Е.Б.- педагог- библиотекарь МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» (про

согласованию);

-Юрина И.Б.- педагог- библиотекарь МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска», руководитель

РМО школьных библиотекарей (по согласованию).

3. Заведующему методическим кабинетом  Петровой С.М.:

3.1. Организовать проведение Конкурса и сбор конкурсных материалов.

3.2. Подготовить аналитический отчёт о проведении Конкурса в срок до 10.09.2022г.

3.3. Направить документы победителя  Конкурса для участия в региональном конкурсе

профессионального мастерства «Лучший педагог-библиотекарь Челябинской области» в

2022 году (до 13.09 2022г.).

4. Руководителям общеобразовательных организаций предоставить в Управление

образования  07.09.2022г. (Петровой С.М.)  конкурсные материалы участников согласно

п.8 Положения о проведении регионального конкурсе профессионального мастерства

«Лучший педагог-библиотекарь Челябинской области» в 2022 году, утвержденного

приказом  Министерства образования и науки Челябинской области от 31.05.2022г.

№01/1185).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Калинину Н.А., заместителя

начальника Управления образования.

Начальник Управления образования                           Е.С.Юрина